



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮП

от 23 июля 2019 года № 195

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Устав автономного учреждения Республики Алтай «Редакция газеты «Звезда Алтай»**Правительство Республики Алтай постановляет:**

Внести в Устав автономного учреждения Республики Алтай «Редакция газеты «Звезда Алтай», утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 10 июня 2016 года № 168 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 135(141); 2018, № 154(160), следующие изменения:

а) в абзаце третьем пункта 3 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

б) в пункте 12:

слова «оперативной публикации в газете» заменить словами «оперативному размещению»;

слова «на страницах газеты» исключить;

слова «читателей газеты» заменить словами «граждан Российской Федерации, проживающих на территории Республики Алтай»;

в) пункт 13 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) изготовление, размещение и распространение информационных материалов (в том числе, баннеров, плакатов, стендов и другое).»;

г) в пункте 22:

в подпункте «к»:

в абзаце первом слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«о внесении Учреждением недвижимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение этого имущества, в

уставный (складочный) капитал других юридических лиц или передачу этого имущества иным образом другим юридическим лицам в качестве их учредителя или участника;»;

в подпункте «л» слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

д) в подпункте «б» пункта 30 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

е) в абзаце первом пункта 52 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

ж) в абзаце первом пункта 63 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

з) в пункте 64 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития».

Временно исполняющий
обязанности Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин